DECRETO Nº 6.494

DE 08 DE AGOSTO DE 2013
OUTORGA PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO QUE ESPECIFICA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, parágrafo 3º, da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o convênio n.º 094/2002-A, celebrado com o Estado de São Paulo para a execução de serviços de bombeiros, e considerando o teor do Procedimento Administrativo n.º 42112/2013-35,

DECRETA:
Art. 1º Fica outorgada, a título precário e por prazo indeterminado, permissão de uso gratuita ao POSTO DE SALVAMENTO MARÍTIMO DE SANTOS, do seguinte equipamento:
“Barco inflável, semi rígido para uso com motor de 25 HP, confeccionado com tecido de poliéster 1100 Dtex de alta tenacidade, na cor vermelha, emborrachado com um composto à base de hypalon com neoprene, comprimento 3,60 m, comprimento interno 2,80 m, largura máxima 1,75, largura interna 0,80 m, capacidade de carga 850 kg, peso 110 kg, número de compartimentos 4, lotação 6 pessoas, número de alças para transporte 4, com 4 válvulas de enchimento tipo rápido e com pino trava, casco rígido construído em fibra de vidro reforçada com acabamento em gelisofitálico com NPG e anti UV, banco para pilotar em fibra desmontável, compartimento de proa para fixação de tanque de combustível, Deck com tecido EVA anti – esgorradil e 06 fica pés, para melhor estabilidade dentro da embarcação, inscrição nos bordos BOMBEIROS e V do casco protegido com lâmina de inox, acompanham os seguinte acessórios: 01 Kit para reparo, 01 fole para enchimento e 01 par de remos.
Art. 2º Incumbe ao permissionário zelar pela conservação do bem permitido, respondendo pelos danos que causar, direta ou indiretamente, bem como a terceiros.

Art. 3º A permissão de que trata este decreto não gera qualquer direito ou privilégio ao permissionário, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério exclusivo da permitente, sem que àquele assista direito à indenização ou compensação.

Art. 4º A utilização do bem público objeto da presente permissão dar-se-á na forma das disposições legais vigentes, do convênio celebrado entre o Estado de São Paulo e o Município de Santos, bem como do respectivo termo de permissão de uso a ser firmado.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 08 de agosto de 2013.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de agosto de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA Nº 42.112/2013-35

FORMALIZADO POR GC